

## Krok do błękitnego nieba



Przyjęta w ubiegłym roku przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwała antysmogowa zapoczątkowała działania zmierzające do poprawy jakości powietrza nad naszym regionem. Kolejnym, bardzo ważnym krokiem było podpisanie umowy na realizację projektu „Silesia pod błękitnym niebem” pomiędzy Województwem Śląskim a Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, co miało miejsce 18 października podczas Europejskiego Kongresu MŚP w Katowicach. Od 29 listopada przedsiębiorcy będą mogli składać wnioski w ramach tego przedsięwzięcia.

– Zakres tematyczny w Porozumieniu jest mocno rozbudowany i obejmuje takie dziedziny jak: energetyka, inżynieria biomedyczna, informatyka, transport, medycyna. Badania w obszarze energetyki, wywiady z przedsiębiorcami wskazują na bardzo duże zainteresowanie firm działalnością B+R w obszarze ograniczania emisji oraz magazynowania energii. Możliwość uzyskania dodatkowych środków stanowi efekt zachęty także dla tych, którzy do tej pory nie planowali takich inwestycji. Śląskie dysponuje również dużym zapleczem naukowym, na co nie bez powodu zwraca się uwagę w kontekście prac badawczych. Wspólne przedsięwzięcie zakłada też zacieśnienie współpracy środowisk naukowych z biznesem, co jest kluczem przy innowacyjnych projektach – wyjaśnia Bartosz Rozpondek, Dyrektor Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości, które wraz z NCBR będzie odpowiedzialne za nabory.

Warto podkreślić ogólnopolski charakter przedsięwzięcia za sprawą partnerstwa z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju. W ten sposób docieramy do przedsiębiorców z całego kraju, uzyskujemy jako region szansę na wykorzystanie ich potencjału, know-how w zakresie poprawy jakości



Uroczyste podpisanie umowy między NCBR i Województwem Śląskim

powietrza. Firmy spoza naszego województwa będą mogły realizować projekty badawcze, jednak muszą one dotyczyć i być wdrożone tylko na obszarze śląskim.

### 100 mln złotych do wydania

W NCBR możliwe będzie finansowanie badań przemysłowych realizowanych przez konsorcja naukowe (przedsiębiorcy i jednostki naukowe). Śląskie Centrum Przedsiębiorczości umożliwi natomiast finansowanie prac rozwojowych i wdrożeniowych (nabycie środków trwałych, wartości niematerialnych, służących do komercjalizacji wyników prac B+R). W przypadku naborów ŚCP o dofinansowanie mogą się starać: przedsiębiorstwa, spółki celowe/spin-off ustanawiane przez

publiczne instytucje badawcze oraz przedsiębiorstwa; konsorcja przedsiębiorstw i jednostek naukowych; konsorcja przedsiębiorstw. Budżet przedsięwzięcia wynosi 100 mln złotych – wartość wkładu NCBR to 50 mln złotych, wartość wkładu Województwa Śląskiego również 50 mln zł. Pierwsze nabory startują 29 listopada 2018, finansowanie projektów przewidziane jest na lata 2018-2023.

Zapraszamy do składania wniosków nie tylko w konkursie „Silesia pod błękitnym niebem” – w listopadzie rozpoczyna się także kolejna tura drugiego z konkursów obejmujących badania, rozwój i innowacje w przedsiębiorstwach.

Szczegóły dotyczące konkursów dostępne są na stronie [www.scp-slask.pl](http://www.scp-slask.pl)

### Stąpasz twardo po ziemi – zdążysz na drugą rundę

od 14 listopada 2018  
do 15 stycznia 2019

Badania, rozwój i innowacje  
w przedsiębiorstwach

Działanie 1.2

**128 mln zł**

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości  
zaprasza do udziału w konkursie na tworzenie  
lub rozbudowę istniejącego zaplecza  
badawczo-rozwojowego oraz wdrożenie prac B+R

### Patrzysz w niebo – zmień jakość powietrza

od 29 listopada 2018  
do 28 lutego 2019

Badania, rozwój i innowacje  
w przedsiębiorstwach

Działanie 1.2

**50 mln zł**

Silesia pod błękitnym niebem  
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości dofinansuje  
wdrożenie prac B+R w Twojej firmie

Spotkanie informacyjne:  
Sosnowiecki Park Naukowo-Technologiczny  
28 listopada 2018

Szczegóły na stronie [www.scp-slask.pl](http://www.scp-slask.pl)



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego

